pemerinahan Susuhunan Pakubuwono IV (1788-1820) dari Kerajaan Surakarta. Manuskrip tertua berasal dari

tahun Saka 1742 atau tahun 1814 penanggalan internasional. Ada pula manuskrip Candra Rini yang dibuat pada

ahun Saka 1792 atau tahun 1863 penanggalan internasional dan Serat Wulang Estri yang dibuat tahun Saka

1811 atau tahun 1889 penanggalan internasional.

Manuskrip-manuskrip tersebut menguraikan antara lain cara meraih kecantikan luar dan dalam melalui

perawatan dengan jamu yang menghasilkan kesehatan badan yang utuh sehingga paras akan bersinar bersih dan

cantik karena sehat.